

Vertrag Yogalehrer/innen Ausbildung 2025

Ausbildungsvertrag zwischen Kashi Yoga Sangam (KYS), vertreten durch Ninja Weber, ADRESSE... und dem/der Ausbildungsteilnehmer/in:

Vorname:	 	 	
Name:			
rume.			
Straße:	 	 	
Postleitzahl, Ort:	 	 	
Telefon-Nummer:	 		
E-Mail:			
L-IVIUII.	 		
Geburtsdatum:	 	 	
Beruf:			

§ 1 Dauer und Leistung der Ausbildung

- Die Yogalehrerausbildung umfasst drei Jahre.
- Die Yogalehrerausbildung umfasst 650 Unterrichtseinheiten à 45 Minuten.
- Mit erfolgreichem Abschluss der Ausbildung sowie dem Bestehen der schriftlichen und praktischen Prüfung erhält die/der Auszubildende vom Kashi Yoga Sangam ein Zertifikat. Die Prüfung kann einmalig wiederholt werden. Bei erneutem Nichtbestehen sind zusätzliche Lernund Übungsstunden erforderlich.

- Änderungen von Terminen können vom Kashi Yoga Sangam jederzeit aus organisatorischen Gründen vorgenommen werden.
- Die Teilnahme an der Ausbildung berechtigt während der Ausbildungszeit zum kostenfreien Zutritt zu regulären Kursen (ausgenommen Workshops, Aerial Yoga und Sonderveranstaltungen).

§ 2 Anwesenheit

Die/der Auszubildende ist zur Anwesenheit von 99% der Unterrichtseinheiten verpflichtet. Der Erhalt des Zertifikats erfolgt nach vollständiger Teilnahme. Eine Erstattung anteiliger Kosten ist ausgeschlossen. Versäumte Unterrichtseinheiten müssen nachgeholt werden.

§ 3 Vertragsrücktritt / Kostenerstattung

Bei Abbruch durch den Teilnehmer erfolgt keine Erstattung. Der Vertrag bleibt bis zum Ende der gebuchten Ausbildung bestehen. Eine Teilnahme im folgenden Jahr ist möglich. Bei Krankheit, Verletzung oder Schwangerschaft können Inhalte nach Absprache nachgeholt werden. Falls die Ausbildung nicht stattfindet, werden alle geleisteten Zahlungen zurückerstattet. Eine Stornierung muss schriftlich erfolgen. Innerhalb der letzten 14 Tage vor Ausbildungsbeginn ist eine Erstattung ausgeschlossen (Ersatzteilnehmer*in kann gestellt werden).

§ 4 Stornierung / Überbuchung

Bei Unterschreitung der Mindestteilnehmerzahl von acht Personen kann die Ausbildung abgesagt oder verschoben werden. Bei Überbuchung können Verträge bis zu vier Wochen vor Beginn storniert werden.

§ 6 Ort der Ausbildung

Die Ausbildung findet in den Räumen des Kashi Yoga Sangam statt. Änderungen des Veranstaltungsortes sind möglich.

§ 7 Gesamtverantwortung

Die Gesamtverantwortung liegt beim Kashi Yoga Sangam, die inhaltliche Verantwortung bei den Dozenten.

§ 8 Haftung

- · Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr.
- Die Ausbildung setzt eine gesunde körperliche und geistige Konstitution voraus.
- Das Kashi Yoga Sangam haftet nur für Schäden durch grobe Fahrlässigkeit.

§ 9 Urheberrecht

Alle Unterrichtsmaterialien unterliegen dem Urheberrecht der Dozenten. Weitergabe, Vervielfältigung oder Nutzung ohne Erlaubnis sind untersagt und werden mit einer Konventionalstrafe geahndet. Fotos oder Filmaufnahmen während der Ausbildung dürfen nur nach Absprache veröffentlicht werden. Die Auszubildenden geben ihr Einverständnis zur Nutzung von Aufnahmen durch das Kashi Yoga Sangam.

§ 10 Zahlungsmodalitäten

Monatliche Raten von 150€ per Lastschrift. Eine Anzahlung von 1800€ reserviert den Platz und ist spätestens vier Wochen vor Ausbildungsbeginn fällig. Erstattungsregelungen: bis 8 Wochen vorher 70%, bis 6 Wochen vorher 50%. Anreisekosten und Unterkunft sind selbst zu tragen.

§ 11 Nebenabreden, Schriftform, Gerichtsstand

- Mündliche Nebenabreden sind nicht zulässig.
- Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Bochum.
- Sollten einzelne Regelungen unwirksam sein, bleibt der Vertrag im Übrigen gültig.

Hiermit melde ich mich verbindlich für die 3-Jahres-Yogalehrer/innen Ausbildung ab September 2025 an und erkenne die Bestimmungen sowie Zahlungsmodalitäten an.